

RECEBEMOS DE A V S SOUTO PAPELARIA E LIVRARIA OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

Nº 2161

SÉRIE: 2

A V S SOUTO PAPELARIA E LIVRARIA

OLIMPIO CAMPOS, 595 - CENTRO

ARACAJU - SE

CEP: 49010-040 FONE: (79) 3211-5637

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DE NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

Nº 2161

SÉRIE: 2

FOLHA 1 / 1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

2826 0848 6710 3200 0145 5500 2000 0021 6110 3791 3763

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAÇÃO

01-Venda

INSCRIÇÃO ESTADUAL

271882689

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.

CNPJ / CPF

228260018494433

48.671.032/0001-45

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

CONS ESC DO CENTRO DE EXCELENCIA MARECHAL P LOBO

CNPJ / CPF

01.899.840/0001-09

DATA EMISSÃO

07/08/2026

ENDEREÇO

PC MONSENHOR JOSE MORENO DE SANTANA, 139 CASA;

BAIRRO / DISTRITO

CENTRO

CEP

49980-000

SAÍDA

MUNICÍPIO

NEOPOLIS

FONE / FAX

null

UF

SE

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA SAÍDA

FATURA / DUPLICATA

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
\$ 2,620.80	\$ 497.96	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 2,700.00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR TOTAL DO IPI
\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00
				VALOR TOTAL DA NOTA
				\$ 2,700.00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEICULO

UF

CNPJ / CPF

9-SEM FRETE

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LIQUIDO

198

CX/UN/KIT/PCT

DADOS DO PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	SF[Pr od	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE Cálculo	VALOR ICMS	IPI	ALÍQUOTA ICMS %	IPI %
010300813	CANETA ESFEROGRAFICA ESCRITA MEDIA COM 50 - COMPACTOR	96081000	00	5102	CX	2	39.0000	78.00	78.00	14.82	0.00	19	0
010301466	BLOCO DE ANOTACOES NEON 76X76 COM 100 FLS - ONDA	48219000	00	5102	UN	36	4.9000	176.40	176.40	33.52	0.00	19	0
010300330	PASTA COM ELASTICO PLASTICA OFICIO - DAC	42021900	00	5102	UN	36	2.8000	100.80	100.80	19.15	0.00	19	0
010302700	LAPIS GRAFITE SEXTAVADO COM 144 UND EM MADEIRA - MASTER	96091000	00	5102	CX	1	49.0000	49.00	49.00	9.31	0.00	19	0
010301848	BORRACHA ESCOLAR COM CAPA COLORIDA 4X2X1CM - ONDA	63079090	00	5102	UN	36	2.2000	79.20	79.20	15.05	0.00	19	0
010301391	CANETA MARCA TEXTO UNITARIO - ONDA	96082000	60	5405	UN	36	2.2000	79.20	0.00	0.00	0.00	0	0
010302371	PAPEL A4 75G/M CAIXA COM 10 RESMAS COM 500 FOLHAS - REPORT	48026210	00	5102	CX	3	329.0000	987.00	987.00	187.53	0.00	19	0
010302345	KIT DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON T544 COM 04 CORES 65ML	84439923	00	5102	KIT	2	260.0000	520.00	520.00	98.80	0.00	19	0
011200048	CARTUCHO TONNER BROTHER DCP 2540	84439933	00	5102	UN	3	150.0000	450.00	450.00	85.50	0.00	19	0
011100056	SACO PLASTICO TRANSPARENTE 15X35-04 COM 100 SACOS - CROMUS	39232190	00	5102	PCT	2	24.6500	49.30	49.30	9.37	0.00	19	0
010300581	PAPEL PLUS 180G/M A4 PACOTE COM 25 FOLHAS - RST	48044100	00	5102	PCT	5	21.9000	109.50	109.50	20.81	0.00	19	0
010300051	REGUA PLASTICA 15CM - DELO	39261000	00	5102	UN	36	0.6000	21.60	21.60	4.10	0.00	19	0

CALCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

1405946

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CALCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Valor aprox. Tributos R\$ 790.53 (29.28%) Fonte: IBPT;BANCO DO BRASIL, AG: 3546-7, C/C: 61496-3, CHAVE PIX CNPJ: 48.671.032/0001-45, FAVORECIDO: A. V. S. SOUTO PAPELARIA

RESERVADO AO FISCO